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Protokół nr X/2011 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

20 września 2011 r. 
 

 
  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 20 września 2011 r. o godz. 1300 w 

Uroczysku nad Stawem w Luboni. 
Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 
powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 
Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską Skarbnika Gminy, 
Longinę Szulc – Sekretarza Gminy  oraz Dyrektorów zespołów szkół z terenu gminy tj. 
panią Irenę Grobelną, Mirosławę Graf, Leonarda Kaczmarka, Mikołaja Kulczaka, oraz 
Sołtysów. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 
Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 
radnych, i że wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.  
 
Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 
 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 

3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

4. Informacja o realizacji budżetu gminy  za I półrocze 2011 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2011 r. 

6. Informacja o sytuacji w oświacie na terenie gminy Krzemieniewo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012. 

8. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 

9. Wolne głosy. 

10. Zakończenie.   

 
Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 
realizacji. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 
Uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z IX sesji.  
Za przyjęciem protokółu głosowało 15 obecnych  radnych – przyjęty został jednogłośnie. 
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Ad. 3. 
W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 
interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 
Jako pierwszy głos zabrał radny Zbigniew Ptak, który w imieniu mieszkańców Garzyna 
prosił o zamontowanie radaru, który przyhamowałby prędkość samochodów jeżdżących 
przez wieś drogą krajową. 
Radny Piotr Sikorski, prosił o rozważenie możliwości posprzątania śmieci z poboczy dróg 
i rowów, odsłoniętych po ostatnim wykaszaniu przy nich traw, ponieważ nie jest to chlubna 
wizytówka gminy. 
Radny Marek Garbacz zapytał o czyszczenie stawów w Drobninie i Krzemieniewie - 
radny miał wątpliwości wynikające z dużej rozpiętości pomiędzy czyszczeniem stawu w 
Lubonii (7.000zł) a w Drobninie 50.000zł mimo, że drobniński staw nie wydaje się 
siedmiokrotnie większy 
Radna Maria Kamyczek prosiła o przycięcie nadmiernie rozrośniętych krzewów przy 
ścieżce rowerowej Pawłowice-Kociugi - ścieżka ta jest z tego powodu na pewnym odcinku 
prawie nieprzejezdna. 
Radna Józefa Adamska zapytała czy są zaplanowane bariery ochronne na ścieżce 
rowerowej z Pawłowic do Luboni oraz czy przewiduje się zadrzewianie przy tej ścieżce. 
Radna Alina Kamieniarz prosiła o uzupełnienie koszy ulicznych na ścieżce rowerowej w 
Krzemieniewie. 
 
Ad.4. 
Informację o realizacji budżetu gminy Krzemieniewo za I półrocze 2011 r. przedstawiła 
pani Skarbnik Gminy – Dorota Andrzejewska. 
Poinformowała, że wykonanie budżetu za I półrocze zostało zarządzeniem wójta 
zatwierdzone oraz, że wszyscy radni otrzymali wcześniej stosowne materiały pozwalające 
na zapoznanie się z półroczną realizacją budżetu. 
Z wystąpienia pani Skarbnik wynikało m.in., że planowane dochody budżetu gminy na 
2011 r. określono w kwocie 20.622.226 zł, z czego do końca czerwca br. zrealizowano 
10.624.733,05 zł tj. 51,52 % planu. Wydatki w budżecie br. zaplanowano w wysokości 
22.697.683 zł a do końca czerwca br. zrealizowano je w kwocie 9.869.912,02 zł, co stanowi 
43,48 % planu.  
Po przedstawieniu tej informacji Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem o 
uwagi do przedstawionych materiałów. 
Ponieważ nikt nie zabrał głosu, przewodniczący stwierdził, że informacja została przez 
Radę zaakceptowana. 
Informacja z wykonania budżetu w I półroczu 2011 r., stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad.5. 
Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
wprowadzanych do budżetu gminy na 2011 r. 
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Uzasadniając proponowane zmiany poinformowała, że dotyczą one m.in. wprowadzenia do 
budżetu środków z dotacji celowych na wybory do Sejmu i Senatu oraz zwiększenia 
planowanych wydatków na zadania z zakresu ochrony środowiska. Środki pozyskane z 
odszkodowań przeznacza się na wydatki majątkowe związane z budową uroczyska nad 
stawem w Luboni oraz na oznakowanie ścieżek rowerowych. 
Po przedstawieniu tych uzasadnień przewodniczący otwarł dyskusję nad złożonym 
projektem uchwały. 
Radny Józef Krysztofiak zapytał, czy budowa uroczyska nad stawem w Luboni jest już 
finansowo rozliczona i ile ta inwestycja kosztowała. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że inwestycja ta była finansowana ze środków funduszu 
sołeckiego Luboni oraz z budżetu gminy.  Koszt całej inwestycji wyniósł 67.863 zł i 
obejmował także porządkowanie i zadrzewianie otoczenia uroczyska zielenią, bez kosztów 
oczyszczenia znajdującego się tam stawu. 
Dodała szacunkowo, że w przyszłości, na podobne inwestycje, powinno się planować około 
100 tys. zł. 
Radny Marek Garbacz odniósł się do zbudowanego w Lesznie schroniska dla zwierząt - 
prosił o wyjaśnienie, nagłośnionej ostatnio przez media, różnicy między planowanymi a 
faktycznymi kosztami jakie muszą ponieść poszczególne gminy w związku z tą wspólną, 
zrealizowaną już inwestycją. 
Wójt wyjaśnił, że koszt budowy schroniska był zgodny z wcześniejszymi planami i 
poszczególne gminy zrealizowały swe zobowiązana w tym względzie. Konieczność 
przeznaczenia dodatkowych środków na ten obiekt wynika wyłącznie z wysokich kosztów 
utrzymania schroniska, które również proporcjonalnie, muszą poszczególne gminy 
pokrywać. 
Radna Henryka Przybylska zapytała, przez kogo będzie realizowana wypłata 
odszkodowań za zalane budynki w Pawłowicach. 
Wójt odpowiedział, że zadanie to realizowane będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzemieniewie. 
Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu radni nie wnosili, Przewodniczący 
przeprowadził głosowanie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 6. 
W kolejnym punkcie porządku obrad Wójt przedstawił informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych gminy Krzemieniewo w roku szkolnym 2010-2011. 
Informacja była przekazana radnym wraz z zawiadomieniami na sesję, dlatego wójt zapytał 
czy może ją tylko streścić czy dokładnie przeczytać. Radni poprosili o streszczenie, po 
którym wywiązała się krótka dyskusja. 
Radny Marek Garbacz, po analizie przedstawionych materiałów zauważył, że w 
wynikach nauczania Zespół Szkół w Nowym Belęcinie  odstaje, w sensie negatywnym, od 
innych szkół na terenie gminy. 
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Dyrektor Mikołaj Kulczak  wyjaśnił, że statystycznie wyniki rzeczywiście sugerują taki 
właśnie stan w szkole w Belęcinie, ale jest to spowodowane głownie małą ilością uczniów 
w tej szkole, gdzie w mniej licznych klasach, słabsze wyniki jednego czy dwóch uczniów  
wyraźniej rzutują na średnią danej klasy a w konsekwencji i szkoły. Dyrektor podkreślił, że 
szkoła stara się, aby te wyniki poprawiać, m.in. przez  pozyskiwanie środków na zajęcia 
dodatkowe – np. na naukę języków obcych. 
Dyrektor Zespołu Szkół w Drobninie odnosząc się do tej kwestii  dodał, że generalnie 
szkoły wiejskie mają wyniki niższe niż szkoły z dużych aglomeracji miejskich. 
Ponieważ innych pytań i uwag do informacji radni nie zgłaszali przyjęto, że została ona 
przez Radę zaakceptowana. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.p.7 
Sekretarz Gminy pani Longina Szulc przedstawiła uchwałę w sprawie Programu 
współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności organizacji pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2012. 
Wyjaśniła, iż konieczność przyjęcia tego Programu przez Radę Gminy wynika z przepisów 
ustawy o działalności organizacji pożytku Publicznego i o wolontariacie. 
Wcześniej były przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie projektu uchwały, które 
zakończyły się 20 września 2011 r. Opinie i wnioski można było składać w formie 
pisemnej do Urzędu Gminy. 
Podczas konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje do projektu uchwały. 
Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad projektem uchwały. 
Ponieważ do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący poddał przedstawiony projekt 
uchwały pod głosowanie  
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.p.8. 
Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

− w sprawie zainstalowania radaru wyjaśnił, że radar w gminie może zamontować  
jedynie Rejon Dróg Publicznych i wyłącznie w gminach, w których jest powołana 
straż gminna, 

− w sprawie zaśmiecania poboczy, podzielił pogląd że prawie na wszystkich drogach 
jest duże zaśmiecenie poboczy, szczególnie odpadami z McDonalds;  
poinformował, że poprosi panią redaktor gazety gminnej aby stosownym artykułem 
w gazecie, napiętnowała problem zaśmiecania poboczy dróg; dodał też że Urząd - w 
miarę możliwości – będzie starał się śmieci te usuwać. 

− w sprawie oczyszczenia stawu w Drobninie, poinformował, że zgłosiła się firma, 
która wyczyściłaby staw za kwotę ok. 50 tys. zł, jednak  pod warunkiem, że we 
własnym zakresie wywieziemy z tego stawu ziemię;  w roku bieżącym jest to 
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jednak niemożliwe ze względu na wysokie koszty, których w budżecie nie 
przewidziano. 

− jeżeli chodzi o „odkrzaczenie” ścieżki rowerowej w Pawłowicach to zostanie ono 
wykonane przez pracowników grupy remontowej Urzędu, 

− w sprawie barierki przy ścieżce rowerowej Pawłowice-Lubonia wójt wyjaśnił, że w 
dokumentacji barierki takiej nie przewidziano; podkreślił, że najważniejsza jest 
bezpieczna jazda po ścieżce i używanie jej zgodnie z przeznaczeniem;  
zadrzewianie ścieżki nie jest przewidywane 

− w sprawie uzupełnienia koszy ulicznych wójt poinformował, że zostaną one w całej 
gminie uzupełnione w miejscach gdzie zostały zniszczone. 

 
Ad.p. 9. 
W wolnych głosach i wnioskach wójt  podziękował radnym za pozytywne ustosunkowanie 
się do pomysłu zbudowania uroczyska w Luboni. 
Pogratulował i bardzo serdecznie podziękował Sołtysowi panu Hieronimowi 
Koszyczarkowi i jego rodzinie za  społeczne zaangażowanie się przy budowie tego obiektu. 

Następnie Wojt  przedstawił program planowanej w dniach od 29 września do 2 
października br. wizyty delegacji z naszej gminy w Holandii.  

Sołtys Hieronim Koszyczarek podziękował władzom gminy i radnym za finansowe 
wsparcie budowy uroczyska. Poinformował że obiekt ten będzie służył przede wszystkim 
mieszkańcom wsi i będzie wynajmowany na różne  imprezy rodzinne i okolicznościowe.  

Radna Maria Kamyczek dołączyła się do tych gratulacji i życzyła panu sołtysowi, aby 
obiekt ten był z takim pożytkiem i częstotliwością wykorzystywany, jak podobny do niego, 
istniejący od kilku lat, obiekt w Nadolniku. 

Sołtys wsi Krzemieniewo Jakub Puślednik, w imieniu Dyrektora Zespołu Szkół 
Rolniczych w Lesznie złożył, adresowane do młodzieży ze szkół naszej gminy, zaproszenie 
na atrakcyjne lekcje przyrody do Grzybowa  

Za zaproszenie to podziękowała Pani Dyrektor Mirosława Graf  i oświadczyła że szkoły 
na pewno z tego zaproszenia skorzystają. 
 
Ad.p. 10. 
Innych spraw nie poruszano.  
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zebranym za udział w sesji  i o godz. 1530 

zamknął obrady,  
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 
(Bogusława Stróżynska)  ( Stanisław Osięgłowski) 

 


